2. Est & Dæmon sæpè causa tentationum nostrarum, ipse enim odit imaginem Dei, ipse invidet homini & socium quærit damnationis suæ, ipse arrogat dominium cordis tui, & adorari in templo Dei? ipse peccato tuo intendit crucifigere Jesum Christum. & renovare ignominias ejus. Ergone tu obsecundabis desiderii ejus tentationi consentiendo? O Deus libera me aut saltem roborame, *tentavit Satanas cor meum.*

3. Deus permittit tentationes propter gloriam suam & majus tuum bonum vult explorare amorem tuum, Vult te in debita subjectione continere. Vult te obligare ad opem suam efflagitandam, vult tibi occasionem præbere beatitudinem promerendi. *Tentat vos Dominus Deus vester, ut palam fiat, utrum diligatis eum, an non.* Deut. 13.

S. FULCO Confessor.

26. Octobr.

Cum feceritis omnia, quæ præcepta sunt vobis, dicite, servi inutiles sumus: quod debuimus facere fecimus. Christus Luc. 17.

Qui

Qui pauperes esse Musas indignantur
 exemplum patientiæ licet à Fulcone
 mendicent. Hic extremâ rerum omnium in-
 opia pressus non tamen ideo minus literas co-
 luit dudum ab his ipsis edoctus somnia do-
 ctiora non post merum, sed aquas in Helicone
 potas obrepere. Quare non invitus à Magi-
 stro doctrinam, ab aliis victum vestitumque
 precario accepit. Et forte fortunâ ditiores a-
 des pulsavit, cum Ancillula stipem per jocum
 eâ lege porrexit, ut ne infulam unquam acce-
 ptaret. Enim vero jamjam prehensurus pa-
 nem Fulco manum illico retraxit, indignum
 reputans tam parvo lucello tam magnas spes
 vendere. Et placuit generosus hic animus usq;
 adeo ædium domino, ut victum deinceps cre-
 teraque vitæ præsidia omnia Fulconi liberali-
 ter suppeditaret. Itaque positâ molestâ pau-
 pertatis sarcinâ, cum liberius jam studiorum
 stadia decurreret, inter Canonicos, quos vo-
 cant Regulares, adnumeratus missusque Lu-
 tetiam Parisiorum Doctoris primò titulo or-
 natur, mox Placentiæ ad D. Euphemie reli-
 quis præponitur, inde Archipresbyter, inde
 Episcopus Placentinus, deniq; Papiensis etiam
 renuntiatur, & jam illa olim omnibus supplex
 manus annulo vestitur, caput omnibus aper-
 tum

tum Mitrà tegitur, doctaque egestas purpurâ involuitur. Sed tamen memor fortunæ veteris, dum vixit, qui nos semper mensæ pauperes adhibuit, totidemque cum Magistro suo Musarum clientes, & septem egentes viros nobiles aluit. Atque hi fecere, ut licet Virgo Fulco, pater tamen obiret. *Ex Ferrar.*

MEDITATIO.

*Nulla re inflari debet animus
Christianus.*

1. **N**E glories de divitiis, honoribus, & aliis commutabilibus fortunæ bonis, quia peiorem, non meliorem hominem sapius efficiunt; ne pariter ostentes naturæ dotes, nobilitatem, pulchritudinem, ingenium. Quid enim habes, quod immeritus non acceperis? gratias agere, non gloriari debes: Corporis & animi dotes labuntur cum tempore, & cum vita extinguuntur. Deus non talentorum, sed recti talentorum usus rationem exiget.

2. Non est quod infleris scientiâ? quid scires, amabo, ni Deus ingenium concessisset? tametsi vigiliis & studiis tuis magnam scientiarum suppellectilem tibi comparaveris, sic habeto, plura nescire te, quam scire; imò quod tumorem animi tui deprimere deberet, vel ultimus dæmonum, te scientiâ longè multumque superat. *Humilitas sublimioris Philosophia mater & origo* Chryf.

3. Cave

3. Cave, concessis gratis aut acquisitis virtutibus extollaris. Virtute caret, qui de virtute gloriatur. Nam humilitas fundamentum est virtutum omnium. Imitare demum viros sanctiores, non laudis desiderio, sed officii causa. Nosce te ipsum, nosce vilitatem, nosce malitiam, nosce peccata tua, & haud dubie humilis eris. *Tota humilitas est ut cognoscas te.* Aug.

S. ELESBAAN Confessor.

27. Octobr.

Omnis amaritudo, & ira, & indignatio, & clamor, & blasphemia tollatur à vobis cum omni malitia.

Paul. ad Eph. cap. 4.

Non erubescant Reges in Regem Elesbaanum intueri, & ex ejus vultu, Æthiopicis licet, mores tamen suos componere. Bellum illigrave erat cum Rege altero Dunaano Iudæicæ superstitioni addicto. Causæ & Deo fidens purpuram quidem pugnaturus exiit, ceterum ingentes animos induit, quos majores etiam Anachoretas nescio quis illi fecit, cum, ut sibi DD. Martyrum præsidia (optimas utique auxiliares copias) accerteret, persuasit. His fretus cum in aciem descendisset, etsi initio laborare hæc videretur, pugna tamen ad extre-

mum

mum vicit, auspiciatissimo D. Gabrielis no-
 mine velut militari tesserâ tertium in aëre
 conclamato. Adhæc Superi Dunaanum ho-
 stem ita delusere, ut veluti fascinatus catenâ
 aureâ & se & amicos illigatos, quos quidem
 Victoriæ hic sacrificaturus eodem ferro om-
 nes immolavit. Sed nunc triumphum specta
 Lector. Hunc ecce, triumphali coronâ Hie-
 rosolymam missâ, Elesbaanus saccum non
 togam palmarum indutus, & solus obscurâ
 nocte in montem proximum ducit; casam nō
 Capitolium subit; vota victor vovet nunquā
 inde egrediendi; jamq; triumphales epulas
 pan nudo herbis ac fontanâ continuat, nulli
 hominum visus, uni sibi & Superis notus. Ni-
 hil hæc ad meos triumphos, ait Romulus. Sed
 sic triumphanti Cælum applausit. *Ex Metaphr.*

M E D I T A T I O.

De Ira.

1. **Q**uod stomachum, id tibi risum movere debe-
 ret. Irasceris verbulo, leviori jacturâ, vanâ
 honoris imagine; an hæc sunt tanti, ut animus tuus
 de sua sede moveatur? si te ipsum videres iratum, nun-
 quam certè committeres, ut insani, ebrii, energume-
 ni, & ferocioris bestię speciem indueres.

2. Duplex est ira, altera instar fulguris statim extin-
 guitur; altera verò, tanquam ignis supposito cinere,

T

diutius

diutius manet; prima quidem venia dignior est; si enim iracundia sit aliquod stultitiae genus, ea certe tolerabilior est, quae brevior. Ast, quae fovetur, & perseverat in corde, saepius degenerat in capitale odium. Quanta, quanta sit illata tibi injuria, sane nunquam debes obscurum odium fovere in fratrem. *Attende Christum propter te pependit in ligno, & nondum est vindicatus, & tu vis vindicari?* Aug.

3. Ut nunquam iram turberis, praevide occasiones irascendi, & appositis considerationibus para animum tuum, ut primos nascentis irae igniculos protinus comprimat. An poenas a te repetit Deus, quoties eum offendis? an extingues injuriam accensa iram? Memineris demum omnium potius quam patientiae jacturam faciendam esse. *Totum licet saeculum pereat, dum patientiam lucrifaciam.* Tert.

SS. SIMON & JUDAS A post

28. Octobr.

Quia de mundo non estis, sed ego elegi vos de mundo, propterea odit vos mundus. Christus Ioan. cap. 15.

Vbi primum debellandum sibi orbem Apostoli sumpserunt, aliis aliò moventibus, Simon in Aegyptum, Judas verò Thadæus frater Simonis in Mesopotamiam expeditionem adornavit. Subactis iis provinciis

in Perside copias junxerunt, missaque iterum
 sub jugum Christi innumera multitudine, de-
 mum uno eodemque tempore & morte ambo
 fratres triumpharunt, quod spectaculum ne
 Romæ quidem toties triumphanti obtigit.
 Porro Iudas dudum antè Regem Edessæ adiit
 Abagarum (is est qui olim Christum, cum in
 vivis adhuc ageret, per amicas literas in regni
 societatem evocavit) telam ferens in qua vul-
 tum sui quam simillimum Servator expresse-
 rat, munus profectò si ipsum artificem suum
 non referret, ab artificis certè manu quàm
 maximè commendandum. Hoc ubi cubicu-
 lo decumbentis Regis fuit illatum, locum ili-
 co omnem inusitatâ luce complevit, mox a-
 spectu suo Abagarum à morbo recreavit, tactu
 verò persanavit etiam. In sacris undis cum
 omni aula sua ablutus imaginem conspicuo
 loco venerandam proposuit, ipse Epigraphen,
 literis aureo liventibus, in hunc sensum adjecit:
Spes nulli unquam imponit, quam quis in te Christe ponit.
 Rectè, ais, Dei effigiem in honore Abagarus
 habuit. Tecum sentio. Sed nego illos hodie
 rectè facere, qui vivos Dei vultus, animos in-
 quam perturbare per summam injuriam non
 verentur. *Ex Constant. Porphy. Hieron.*

T 2

MEDI-

MEDITATIO.

De SS. Simone & Juda.

1. **Q**uos amat Deus, eos ad se vocat, & secernit à populo, ut videre est in his Apostolis, qui filii erant Mariæ Cleophae, cognatae B. V. Jesus hos fratres plurimum amabat, forte hunc ipsis amorem conciliarat Maria. Solus Deus vocat, sed Maria pluribus impetrat vocacionem. *Anime mi renuntiemus saeculo, nam qui renuntiavit saeculo, major est honoribus ejus & regno. Cypr.*

2. Mundus persecutus est, & occidit hos duos Apostolos, quod ejus errores Evangelii luce dissiparent. Viri Apostolici? nunquam non persecutionem patiemini: mundum odio habetis, quid mirum si vos odio habeat mundus? gaudete, placetis Deo, cum displicetis mundo. *Mundus amat sibi similes.*

3. Generosissima amborum charitas, nec minis nec calumniis, nec suppliciis nec morte ipsa extinguitur. Mundus conabitur labefactare, quidquid Dei causam molieris; sed mactem perge forti, & constanti animo, Deo duce nihil non superabis! ne cures placere illis, quibus Deus non placet; imo latere, quia si mundo placeres, Christi servus non esses. *Displicemus ergo his, & gratulemur, nos iisdem displicere, quibus & Deus displicet. Paulin.*

S. NAR.

S. NARCISSUS Episcopus.

29. Octob.

Invisibilia enim ipsius à creatura mundi, per ea, quæ facta sunt, intellecta conspiciuntur: sempiterna quoq; ejus virtus & divinitas.
Paul. ad Rom. c. 1.

FLorere sibi videbatur Jerosolyma, cum Narcissum haberet Pontificem odore virtutis charissimum patriæ & acceptissimum. Sed ex tam pulchro flore pessima aranea invidiæ venenum sibi suxit. Terni & ex mendaciis compositi cives in innocentiam conspirarunt, & sanctissimam viri famam foedissimi criminis delatione contaminare sunt aggressi; utque ruitura mendacia perjurio fulcirent, si fallerent, poenas ipsi sibi iudices rei dictarunt, & primus ignes, alter morbum foedum, ultimus oculorum orbitatem impreçatus est, omnes à Cælitibus non surdis audiendi. Etenim et si perfidiæ etiam juratæ nemo crederet, testisque maximus & unus omnium instar Narcissus, execratus tamen hic vel suspicionem facinoris subduxit se & silvarum exilio innocen-

T 3

nocen-

AR.

nocentem se damnavit. Mox tamen aliam
 adversarios sententiam cælum pronuntiavit.
 Primus enim ille cum omni familia igne tecti
 nescio unde illapso exustus facem, ut inno-
 centia pateret urbi, accendit. Alter horrido
 morbo obsessus uti à capite ad calcem usque
 sancti nihil, ita nihil sani habuit. Interea dum
 vindicem Deum tuentur, timuere sibi oculi
 tertii testis, & sceleris poenitudine hic ductus
 publicâ confessione perfidiam & lacrimis
 damnavit, sed tot ac tantis, quibus oculi ef-
 fluerent, mitissima vindicta, quod simul noxâ
 eluerent. Ita cæli patrociniò defensus muneri
 suo ac loco est restitutus, vixitque Narcissus
 quàm diu nullus flos alius vivit. C. & VI. an-
 nos. *Ex Euseb. l. 6.*

MEDITATIO.

*Deum mirari debemus in rebus
 creatis.*

1. **M**irum in modum elucet divina sapientia in per-
 fecto ordine mundi universi. Rerum creatu-
 rum varietas, temporum vicissitudo, mare, terra, cæ-
 li, omnia denique enarrant gloriam Dei. An filebo
 ipse, jubilante Deo omni terrâ? *Omne istud, dum præ-
 bet ministerium, præbet exemplum. Euch.*
2. Divina bonitas splendet in rebus creatis, præ-
 fertim in hominibus, quibus non solum necessaria,
 sed & delectabilia ultrò concessit? par pari, quantum

in nobis est, referamus. Demus Deo non modò, quæ
 anobis exigit, sed prorsus omnia, quæ ipsi dare pos-
 sumus. Deus nemini concedit in liberalitate, & haud
 dubiè vel in hac vita centuplum accipiemus.

3. Emicatitem divina potentia in rebus creatis, quæ
 omnes parent DEO, sic, ut præter naturam suam a-
 gant, cum jubet præpotens rerum omnium Domi-
 nus. Divinæ voluntati nihil resistit. Anime mi? quo
 usque Deo resistes? quousque quiesces? in bonis crea-
 tis, ut in ultimo fine? utere quidem, sed non abutere
 bonis terrenis, & per creaturas ascende ad creatorem.
*Disce amare creatorem, ne teneat te, quod ab illo factum est,
 & amittas eum, à quo ipse factus es.*

S. ZENOBIVS ET ZE-
 NOBIA.

30. Octob.

*Ut digni habeamini in regno Dei pro
 quo & patimini. ad Thessal. 2. Epist.
 cap. 1. v. 5.*

A Deste hæredipetæ filii & dilapidare (né-
 que enim hoc jam vetabimus) patrimo-
 nia vestra à Zenobio nostro discite. Iste ubi
 hæreditatem paternam adiit, totam hanc in
 pauperes & ægros intra non multos dies effu-
 dit. Quid frontem contrahitis tam subito a-
 vari? rectiùs poterat sua locare quàm celo,

T 4

quò,

quò, quidquid accipiunt, fidæ pauperum manus ferunt? Sed & viventis etiamnum manus munificam remunerare Deo placuit, quando arte medicandi tantâ imbuit, ut vel ad tactum ejus omnes passim morbi fugerent, ac deinde in patria urbe Ægis pontificali pedo, palmâ denique gloriosâ ornavit. Hanc ille scilicet Lysia Proconsuli inter omnia tormenta victor extorsit. Et fortè ab equuleo pendens cassas tyranni minas despiciebat, cum Zenobia etiam soror Zenobia accurrit, & verò eodem tam forti sanguine se prognatam jactans sociâ Germano se junxit. Lysias utrumque in ferreum lectum injici & subjici ignem jussit. Sed hunc Cœlû mitiore rore facilè temperavit. In fornacem succensam post hæc abjecti iterum flammam triumpharunt. Superis acclamantibus & certos esse beatitatis jubentibus. Meruere ergo laurum, quâ ut coronarentur, capita securi submiserunt. *Ex Metaph.*

M E D I T A T I O.

Cœlum labore venditur.

1. **N**E nos ita amemus, ut putemus nobis cœlam gratis datum iri. Regnum cœlorum vim patitur, & violenti rapiunt illud. Terra hæc locus est prælii, non quietis. Sancti viam cœli sudoribus, lacrymis & sanguine consperserunt. Oportuit Christum pati, & ita

ita intrare in gloriam; nos verò (quæ nostra ignavia est) gratis petimus, quod Christo & sanctis omnibus tanti stetit.

2. Quidquid agis, quidquid pateris, sanè leve quidpiam est, si comparetur vel cum eo, quod meretur Deus, vel cum eo quod Christus passus est, ut tibi viam muniret ad cœlum. Quare age, patere æquò & alacri animo: nam *quod tribulationis sustines, momentaneum est, quod gloria præstolaris æternum est.* Petr. Dam.

3. Jugum Christi suave est, durissima vero mundi servitus. Quid non agit miles honoris. causâ? auri famas quibus periculis mercatorem objicit? quid non molitur vesano amore percitus, ut voti compos fiat? quibus demùm artibus extorquetur Principum gratia? Tu ipse quid non agis, quid non pateris, ut vanitati servias & voluptati? quando nã Dei gloriæ & tuæ salutis studebis, ut adhuc mundo & corpori studuisti?

S. VVOLF GANGVS Episcopus.

31. Octob.

Debemus autem nos firmiores, imbecillitates infirmorum sustinere, & non nobis placere. Paul. ad Rom. cap. 15.

S Tellam parturire sibi Mater Wolffgangi videbatur. Non sefellit, Wolffgangum peperit

T s

peperit, Sidus, à quo omnis Bojaria illustrata se fatetur. Natalium splendori jam inde a puero majorem lucem à bonis artibus, maximam deinde à virtute accendit. Hæc cum inter Herciniæ silvæ. Ascetas aliquandiu latuisset, suis tandem se radiis prodidit, & præluere Bojis Ratisponæ iussa est. Agnovere in Præsule suo vitæ Magistrum omnium ordinum homines. Virgines præcipuè Deo dicatæ, quæ ille à vitæ, ad quàm nunc etiam pronum est deficere, licentia, ad sanctiorem disciplinam faciliè omnes revocavit. Postea in desertos montes aufugit, struxitque sacellum miraculis etiamnum inclytum. Sed non potuit oculos effugere Stella tam nobilis Retractus Wolffgangus post longam absentiam pulchrius jam Ratisponensibus velut post tenebras luxit. Illud minimè tacendum Henricum Bavarum postea Augustum educasse, illique Imperium tum in vita, tum à morte sua prædixisse, nam ferunt Henrico dormienti Wolffgangum adstitisse & parieti gemina hæc verba (Post Sex) inscripsisse: expectatum illum mortem primò in sextum diem, post in sextum mensem, tum in annum sextum expectasse, sed tunc pro morte Imperium scilicet adiisse. At Wolffgangum, cum assem omnem suum in

in fratres (ut ipse vocabat) pauperes partitus
 esset, cælum ex ipso templo D. Othmari, qui
 & Episcopatus illi & mortis vates fuit, ad se
 rapuit. Nec injuriam terræ fecit, suum abstu-
 lit, stellam tulit. *Ex Surio.*

M E D I T A T I O.

De triplici gradu charitatis in proxi- mum.

1. **D**ebemus ut parentes, & amicos amare; hoc
 enim præscribit natura. Verùm, ut is amor sit
 Christianus, Dei voluntatem potius, quàm innatam
 nobis propensionem spectare debemus. Hæc volun-
 tas Dei sit causa, & modus tui amoris. Eos amare te
 probaveris, si consulueris eorum saluti, & eorum o-
 nera patienter portaveris; id exigit amicitia & chari-
 tas Christiana.

2. Eos etiam amare debemus; quibus nec affinita-
 te, nec alio quovis vinculo conjungimur. Parùm cer-
 tè est, parentes & amicos diligere cum is amor nobis
 sit ingenuus; at magni meriti est, alios omnes Chri-
 stianos potissimùm, amare, *qui dignius fratres & dicun-
 tur, & habentur, qui unum patrem Deum agnoverunt.*
 Tert.

3. Postremò summum charitatis est, inimicos dili-
 gere. Quàm difficilis est injuriarum remissio, si natu-
 ram audiamus? quàm facilis, si intueamur Jesum pro
 inimicis suis morientem? Huc accedit, quod gene-
 rosus sit, parcere inimico, quàm mori pro Christo,
 hæc

hæc enim habet S. Gregorius Naz. de S. Stephano. *Majus aliquid Deo morte offerens nempe animi moderati-
nem, & inimicorum dilectionem.* Greg. Naz.

NOVEMBER.

FESTUM OMNIUM
SANCTORVM.

i. Novembr.

*Sancti per fidem vicerunt regna, ope-
rati sunt justitiam, adepti sunt re-
promissiones.* Paul. ad Hebr. cap. ii.

IN nuce iliadem, in pagella, inquam, omnes
Sanctos tenes. Cæterum quæ festo huic diei
origo fuerit, lubet denarrare. Et principio id
constat, cum Deos jam Romani plures ferè
quàm homines numerarent, fanum exædifi-
casse, in quo totus Deorum Dearumque grex
stabularetur, & hoc ipsum ex re Pantheon di-
xisse. At anno, postquam Dii omnes uni ces-
sere Deo, nono supra sexcentesimo, Bonifa-
cius IV. PP. vacuum à dæmonibus locum lu-
strare aggressus, rectiùs hunc Virgini Matri
& Divis Martyribus sacrum voluit esse. In eam
rem

5167

rem X
cum t
indu
sancti
annu
simu
sanxi
do,
quod
coelo
clesia
die v
exor
Nam
do u
Roma
I
i. V
qui p
met
frau
mac
van
Am
2
divi